
 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024 – Edital 05 

 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL 

 

 

VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA, Prefeito do Município de Charrua, no uso de suas 

atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, a HOMOLOGAÇÃO do 

resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024: 

 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS, COM HABILITAÇÃO EM 

MATEMÁTICA 

Classificação Nº Insc. Nome do Candidato 

1° 
03 JACKSON YURI DIDONE GOULART 

2° 02 INACIA LEANDRA FRANK 

3° 
04 MICHELE RIBEIRO ZANANDREA 

4° 01 RAQUEL SCARIOT QUISSINI 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS, COM HABILITAÇÃO EM 

GEOGRAFIA 

Classificação Nº Insc. Nome do Candidato 

1° 02 CLEIDE FONTANA 

2° 
03 JUSSARA LOSS 

3° 01 GUILHERME LOVATTO 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS, COM HABILITAÇÃO EM 

LETRAS PORTUGÊS E INGLÊS 

Classificação Nº Insc. Nome do Candidato 

1° 02 MIRIAN PEREIRA 

 

 



 

 
 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS, COM HABILITAÇÃO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação Nº Insc. Nome do Candidato 

1° 01 ENAURA PIVA 

2° 
02 EVERTON FAVRETTO 

3° 03 DÉBORAH LUIZA MULLER 

 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS, COM LICENCIATURA 

PLENA EM PEDAGOGIA/HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS, OU MAGISTÉRIO 

Classificação Nº Insc. Nome do Candidato 

1° 
21 RAQUEL FERRON LASSIG 

2° 26 ANDREA CLAUDIA LEMOS WAWRZOWKIEWICZ 

3º 
10 MARGARETE MARIA GIARETTA PRIGOL 

4° 09 CRISTIANE MÁRCIA KUREK 

5º 
16 LEOCIR MEZADRI 

6° 
20 ANA PAULA LOPES DE MELO 

7° 13 INÊZ SALVADOR ENGE 

8° 
24 ÂNGELA MARIA FABIANE 

9º 11 CARINA TADERKA DA SILVA 

10º 
04 MÁRCIA DE LIMA COSTELA 

11º 
22 ELSA MARIA TRENTIN FOCHI 

12º 23 IVELIZE BABICZ SABADINI 

13º 
08 FRANCINE GUDOSKI FRARE 

14° 14 TALUANA CECCONELLO 



 

 
 

15° 12 LORENI DE ABREU FONTANA 

16° 17 JUCIÉLI PEDROSO FRANCESKI 

17° 02 TIAGO LUIZ PAZA 

18° 07 ELISANA FONTANA MANICA 

19° 19 SANDRA MARIA LORENZI 

20° 06 GIOVANA FRANCO 

21° 03 VANIA PASSARIN SAGIORATO 

22° 05 GISELE FAGTÁ FRANCO 

23° 25 JÉSSICA PEREIRA 

24° 01 NELY DA CRUZ TAVARES 

25° 15 DÉBORA CRISTINA ANZOLIN ZANELATTO 

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, COM LICENCIATURA PLENA EM 

PEDAGOGIA, OU MAGISTÉRIO 

Classificação Nº Insc. Nome do Candidato 

1° 19 RAQUEL FERRON LASSIG 

2° 13 ANA PAULA LOPES DE MELO 

3° 03 MÁRCIA DE LIMA COSTELA 

4° 16 JUCIÉLI PEDROSO FRANCESCHI 

5° 06 FRANCINE GUDOSKI FRARE 

6° 15 IEDA TEREZINHA DINECK DE LIMA TRENTIN 

7° 07 CRISTIANE MÁRCIA KUREK 

8° 04 ELISANA FONTANA MANICA 



 

 
 

9° 23 JÉSSICA PEREIRA 

10° 05 INACIA LEANDRA FRANK 

11° 21 IVELIZE BABICZ SABADINI 

12° 20 ELSA MARIA TRENTIN FOCHI 

13° 22 ÂNGELA MARIA FABIANE 

14° 12 TALUANA CECCONELLO 

15° 11 LORENI DE ABREU FONTANA 

16° 17 ADRIANA GRANJA BELEDELLI 

17° 18 SANDRA MARIA LORENZI 

18° 02 TIAGO LUIZ PAZA 

19° 10 EDINALVA ROVEDA 

20° 09 LEIDISLANE PELIZZONI 

21° 08 CARINA TADERKA DA SILVA 

22° 01 NELY DA CRUZ TAVARES 

23° 14 DÉBORA CRISTINA ANZOLIN ZANELATTO 

 

MONITOR/SUPERVISOR DO PIM 

Classificação Nº Insc. Nome do Candidato 

1° 12 PATRICIA LILIAN MOKFA 

2° 06 ALENIR TERESINHA BONELLA 

3° 03 MÁRCIA DE LIMA COSTELLA 

4° 04 INÁCIA LEANDRA FRANK 

5° 13 MATEUS KLEIN MACHADO 



 

 
 

6° 01 TATIANE SANZOVO 

7° 10 TAMARA MULINARI 

8° 05 LORENI DE ABREU FONTANA 

9º 02 TIAGO LUIZ PAZA 

10° 08 DÉBORAH LUIZA MULLER 

11° 09 CLESI EVA REBELATO DE MATTOS 

12° 07 ALICE DOS SANTOS DORNELLES 

 

MOTORISTA 

Classificação Nº Insc. Nome do Candidato 

1° 05 MATHEUS AUGUSTO SCHOWANZ 

2° 02 DIONETE APARECIDA ANTUNES 

3° 04 FRANCISCO ZANANDREA 

4° 01 EDER MALACARNE 

5° 03 ROGELIO PAULO DEL SANT 

 

Gabinete do Prefeito – Charrua/RS, em 03 de maio de 2024. 

 

 

 

 

VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA  

Prefeito Municipal  

 

Registre-se e publique-se. 

Em 03.05.2024. 

 

 

Julia Caldatto Roncaglio 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 


